
1 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Macerata 

 
Determina a contrarre n. 90 del 2021 

 
OGGETTO: A noleggio 32          
lotto 4, mediante Ordine Diretto di Acquisto sul Mercato Elettronico MePa, per il noleggio di n. 1 
apparecchiatura multifunzione B/N, formato A4/A3   Marca  OLIVETTI,  mod. d-Copia 5001 MF 
 

 
 

VISTO il Dlgs n. 149 del 14 Settembre 2015 recante  

 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR n.109 del 26 Ma
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 Febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 Giugno 2016 al n. 1577,  
recante  
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 Marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 Giugno 2016 al n. 1579, 

 
 
VISTO  del Dlgs n.50/2016, cosiddetto Codice dei Contratti Pubblici, che 
affidamento  di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria ;  
 
VISTE 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 
 
VISTA 
avente ad oggetto   

inl.ITL_MC.DETERMINE.R.0000090.28-06-2021



2 

 

VISTO
del Lavoro di Macerata è stato conferito al Dott. Andrea Fiordelmondo;   
 
VISTO il D.L. 06/07/2012 n.95, convertito con modificazioni in Legge n. 135 del 07/08/2012, e in 

messi a disposizione da CONSIP Spa; 
 
VISTO 

la soglia oltre la quale è obbligatorio per le amministrazioni centrali e periferiche fare ricorso al 
mercato elettronico (MEPA); 
 
RILEVATA la necessità di dotarsi di una stampante multifunzione monocromatica formato A4/A3 in 
sostituzione di un apparecchio multifunzione di proprietà ormai obsoleto; 
 
PRESO  ATTO che è attiva sul Portale degli Acquisti in Rete per la Pubblica amministrazione (MePa) 

 lotto 4 (produttività C)  , relativa  
alla fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione per gruppi di lavoro di medie  grandi 
dimensioni e che il fornitore  del servizio risulta essere la Ditta OLIVETTI SPA - C.F./PIVA: 
02298700010 sede legale in Strada Monte Navale, 2/C, 10015 Ivrea (TO); 
 
CONSIDERATO che questo Ispettorato ha già in noleggio  
stampante multifunzione monocromatica marca OLIVETTI mod. d-Copia 5001 MF e che ha quindi 
potuto verificare che le caratteristiche tecniche di detta apparecchiatura corrispondono alle 
esigenze d Ufficio; 
 
VALUTATA  sia in termini di utilizzo che di manutenzione, di noleggiare lo stesso 
modello di apparecchio multifunzione già in utilizzo; 
 
ACCERTATO CHE, in base alla predetta Convenzione Consip, il canone trimestrale di noleggio varia in 
base alla Produttività e alla durata del contratto, si sceglie una Produttività C e una durata di 
noleggio di 60 mesi, per un importo così distinto: 
 

Canone Trimestrale 
IVA esclusa 

Canone Trimestrale 
IVA inclusa 

Costo complessivo del 
noleggio IVA esclusa 

Costo complessivo del 
noleggio IVA inclusa 

    
  
CONSIDERATO che la copertura finanziaria della spesa è assicurata dalla disponibilità di fondi sul 
pertinente conto n. U.1.03.02.07.008 Noleggio di impianti e macchinari  come da assegnazione da 

 DC Risorse Umane, Finanziarie e Logistica, con nota prot. 10474 del 21/06/2021; 
 
 



3 

 

DETERMINA
- DI ADERIRE      

lotto 4;  
- DI PROCEDERE al noleggio di un apparecchio multifunzione monocromatico, formato A4/A3,  

Marca  OLIVETTI,  mod. d-Copia 5001 MF affidando la fornitura alla Ditta contraente 
OLIVETTI SPA - C.F./PIVA: 02298700010, sede legale in Strada Monte Navale, 2/C, 10015 
Ivrea (TO),mediante Ordine diretto di Acquisto sul sistema MEPA; 

- DI DARE ATTO che la spesa grava sul conto 
macchinari ;  

- DI DARE  ATTO che è stato emesso il decreto di impegno provvisorio n. 14 del 22/06/2021, 
prot.7047, 439,20 360,00  2021 e che 

relativo agli esercizi finanziari 2021-2026 (60 mesi) si attesta 
a compresa. 

- DI DARE ATTO che ai sensi della Legge n. 136 del 13 Agosto 2012 (tracciabilità dei 
pagamenti) il codice CIG derivato assegnato al presente atto è il n. ZCD322FB77, dove invece 
il CIG  della Convenzione per il Lotto 4 è il n. 8099121614  e che il pagamento verrà 

mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni 
 

- DI RENDERE NOTO, ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE 2016/679 (GDPR)  

INL, con sede in Roma, Piazza 
della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a 
quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai 
fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del 
contratto. 
informazioni 
rilascio dei dati personali 

partecipando alla presente gara, di avere le caratteristiche atte a garantire effettiva 
conoscenza specialistica, affidabilità e risorse tecniche, per assicurare la sicurezza del 

del Reg. UE   
- DI PROCEDERE, ai fini della liceità, correttezza e trasparenza, alla pubblicazione della 

presente determina nella sezione Amministrazione Trasparente - bandi di gara e contratti  
sul sito www.ispettorato.gov.it;  

 
Il Dott. Antonio Caposiena, Responsabile del Processo Pianificazione, Controllo e Funzionamento, 

oggetto. 
 

                                                                                                          (Dott. Andrea Fiordelmondo) 

Firmato digitalmente da

ANDREA
FIORDELMONDO

O = Ispettorato Nazionale
del Lavoro
C = IT
Data e ora della firma:
28/06/2021 11:54:29


